[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Ремонтненского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.08.2014 года                с. Большое Ремонтное                                 №  81

Об исполнении  организационного плана Администрации
Калининского сельского поселения по реализации Послания
Президента Российской Федерации Федеральному
Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.

      Во исполнение перечня рекомендаций Правительства Ростовской области по вопросу «О мерах по реализации Послания Президента российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить исполнение организационного плана Администрации Калининского сельского поселения по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г., утвержденного постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 14.03.2014 № 20, согласно приложению к настоящему решению.
2. Ответственным исполнителям организационного плана Администрации Калининского сельского поселения  по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г. продолжить работу по реализации плана.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                       Глава поселении                 Сухов И.И.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ПЛАН
Администрации Калининского сельского поселения по реализации Послания Президента
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	Развитие местного самоуправления

	1.
	Подготовка предложений в министерство внутренней и информационной политики Ростовской области (Управление региональной и муниципальной политики Ростовской области) по уточнению перечня вопросов местного значения и полномочий органов местного самоуправления с учетом их финансовой обеспеченности

на основании запроса
до 20 февраля 2014 г.
	В управление региональной и муниципальной политики Правительства Ростовской области направлены предложения по реализации Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 263 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на территории района

	Взаимодействие государства и общества

	1.
	 Проведение  слушаний  и сходов граждан  совместно  с руководителями учреждений  по основным  направлениям деятельности

	I квартал 2014 г.

	Проведены сходы граждан  с участием информационной группы районной администрации   Протокола № 1 и № 2 от 04.02.2014 г.
Сходы граждан в с. Богородском и Большое Ремонтное  № 3 и № 4 от 25.03.2014 г.

	Межэтнические отношения

	1.
	Обсуждение положений Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации на заседании   общественного совета по межэтническим отношениям при Администрации Калининского сельского поселения

	I квартал 2014 г.
	На заседании общественного совета по межнациональным отношениям при Администрации Калининского сельского поселения (протокол от 23.03.2014 г. № 1) обсуждены положения Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 12 декабря 2013 года принято следующее решение:
1.Продолжить  работу  по реализации Указа  Президента Российской федерации

	1.
	Участие в социологических исследований по вопросам гармонизации межэтнических отношений с целью изучения общественного мнения о состоянии межнациональных отношений, причинах, способствующих возникновению межэтнических конфликтов
	IV квартал 2014 г.

Срок исполнения не подошел

	1.
	Развитие межнациональных культурных связей, создание условий для сохранения межнационального мира и согласия
	2014 год
	При СДК действуют кружки  по интересам, объединяющие разные национальности. Ежегодно принимаем участие  в районном  празднике  национальных культур.
В  спортивных командах участниками являются спортсмены разных концессий.

	1.
	Участие казачьих дружин в мероприятиях правоохранительных органов по профилактике экстремизма и терроризма в Ремонтненском районе
	2014 год
	Регулярно члены казачьей дружины  участвуют  в мероприятиях правоохранительных органов по профилактике экстремизма и терроризма в Ремонтненском районе

	1.
	Организация работы по размещению  на официальном сайте администрации поселения  материалов  о гармонизации межнациональных и межконфессиональных отношений
	2014 год
	На официальном сайте  администрации Калининского сельского поселения  размещается информация  о гармонизации  межнациональных  отношений.

	Реализация программных указов Президента Российской Федерации

	1.
	Мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2014 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606
	ежеквартально
	Ежеквартально проводится мониторинг выполнения целевых показателей, определенных на 2014 год указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596, № 597, № 598, № 599, № 600, № 601, № 602, № 606.  Информация  предоставляется  в районный отдел культуры.

	1.
	Реализация мер по повышению оплаты труда работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688
	2014 год
	,
Во исполнение  указа Президента РФ от 07.05.2012 г. №597 в Администрации Калининского сельского поселения   разработан План  мероприятий («дорожная карта») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры по МКУК «Большеремонтненская поселенческая  библиотека»  утвержденный  постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 11.10.2013 г.  №115
 Утвержден План мероприятий («дорожная карта») «Изменение в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры по МКУК «Большеремонтненский сельский дом культуры  утвержденный  постановлением Администрации Калининского сельского поселения от 11.10.2013 г.  №115а

   Контрольными показателями плана мероприятий установлены соотношение  заработной платы  работников учреждений культуры со средней заработной платой по Ростовской области.
   Целью «дорожной карты» является повышение к 2018 году заработной платы работников учреждений культуры до 100% средней заработной платы по Ростовской области. Согласно показателей  «дорожной карты» заработная плата в 2014 году должна составлять:
15451,5 руб. или 65,1% к средней заработной плате  по Ростовской области
   В учреждениях культуры Калининского сельского  поселения за январь-июнь 2014 года средняя заработная плата составила:10233,30 рублей.

	1.
	Обеспечение реализации на территории Калининского сельского поселения Программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 – 2018 годы, утвержден-ной распоряжением Правительства Российской Федерации
от 26.11.2012 № 2190-р

	2014 год

В Калининском  сельском поселении принято постановление Администрации  Калининского сельского  поселения №7 от 10.01.2013 г. «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям  работников Калининского сельского поселения».
Ежеквартально учреждениями  культуры Администрации Калининского  сельского поселения предоставляют сведения федерального статистического наблюдения за показателями заработной платы категорий работников, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597  по форме № ЗП-культура.

	1.
	Внедрение в повседневную практику действенных способов стимулирования муниципальных учреждений и отдельных специалистов с целью повышения качества оказываемых услуг («эффективные» контракты, фонд материального стимулирования и др.)
	2014 год
	Дополнительные соглашения к трудовым договорам («эффективные» контракты) заключены с работниками культуры в 2013 г. Материальное стимулирование работников культуры осуществляется на основании локально-нормативных актов по учреждениям за счет средств местных бюджетов. За 1 полугодие 2014 г. на стимулирование средства еще не выделялись и не выплачивались.

	1.
	Внедрение усовершенствованной системы нормативов подушевого финансового обеспечения деятельности учреждений
	2014 год

В 2014 г. система нормативов подушевого финансирования не применялась.

	1.
	Мониторинг эффективности деятельности подведомственных муниципальных учреждений
	2014 год
	Издан приказ по отделу культуры Администрации Ремонтненского района от 08.08.2013 №81/1 «Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности учреждений культуры», на основании которого проводится мониторинг подведомственных учреждений.

	Развитие здравоохранения. Пропаганда здорового образа жизни

	1.
	Использование  рекомендаций ТФОМС РО по вопросу информирования граждан об оказании бесплатной медицинской помощи
	1 апреля 2014 г.
	Информация о видах и условиях оказания бесплатной медицинской помощи на территории Ремонтненского района размещена на стендах в фойе ЦРБ, на сайте ЦРБ, в районной газете. В администрации  Калининского сельского поселения  на встречах информационной группы  с населением  представители  здравоохранения также  информируют  население  об оказании об оказании бесплатной медицинской помощи

	1.
	Участие в областной акции «Ростовская область – территория здоровья!»
	апрель – июнь 2014 г.
	Молодежь Калининского сельского поселения приняла участие в областной акции «Ростовская область-территория здоровья». Участник акции из с. Богородское был  отмечен грамотой и подарком.

	Популяризация физической культуры и массового детско-юношеского спорта

	1.
	Участие в областном этапе Спартакиады допризывной казачьей молодежи
	май 2014 г.
	Участие не принимали.

	1.
	Участие в подготовке волонтеров для участия в проведении в 2018 году в Ростовской области чемпионата мира по футболу
	2014 год
	Проводится работа среди  молодежи о подготовке  волонтеров   для участия  в проведении в 2018 году в Ростовской области чемпионата мира по футболу.

	1.
	Участие в  соревнованиях – IX спортивные игры молодежи Дона в рамках III летней Спартакиады молодежи России 2014 года
	2014 год
	Молодежь Калининского сельского поселения  участия
 в соревнованиях не принимали.

	1.
	Организация и проведение  соревнований по футболу среди детей и подростков: «Кожаный мяч», «Колосок», «Детская дворовая лига»
	2014 год
	Организованы  и проведены  соревнования по  футболу среди детей и подростков: 07.05.2014 г. «Кожаный мяч»;
10.06.2014 г. «Детская дворовая  лига»

	Культурное воспитание

	1.
	Участие в Областном фестивале культур народов Ростовской области, посвященного Дню России
	II квартал 2014 г.

	Фестиваль ежегодно по плану проводится осенью.

	1.
	Реализация Плана мероприятий в рамках Года культуры в Калининском сельском  поселении
	2014 год
	В течение первого полугодия План мероприятий в рамках Года культуры реализован.

	Демографическое развитие

	Демографическое развитие

	1.
	Проведение анализа демографической динамики изменения числа школьников в  Калининском сельском поселении в течение ближайших 5 – 6 лет
	I полугодие 2014 г.
	Специалистом  поселения проводится анализ  демографии на территории Калининского сельского поселения.  Информация   о демографии доводится  к сведению населения на сходах  граждан  Калининского сельского.

	1.
	Бесплатное предоставление земельных участков  для семей  имеющих трех несовершеннолетних детей
	2014 год
	Был предоставлен  акт выбора акт для  бесплатного предоставления земельного участка по ул. Ленина на восток от дома № 16.

	Повышение привлекательности сельских территорий

	47.
	 Участие в реализации  мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов, и поддержке инфраструктурного обустройства сельских территорий в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» и подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Ростовской области на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года»
	2014 год
	В 2014 году не поступали заявления  от молодых семей  по улучшению  жилищных условий

	Содействие занятости населения. Трудовая миграция

	52.
	Организация  временных рабочих мест  для трудоустройства безработных и ищущих работу  граждан  направленных  ГКУ «Центр занятости населения» Ремонтненского района
	2014 год
	В первом полугодии  Администрация Калининского сельского поселения не предоставляла  временные рабочие места для трудоустройства  безработных

	Улучшение инвестиционного климата

	55.
	Участие в  работе Совета по инвестициям при Главе Ремонтненского района
	2014 год
	Глава поселения принимает участие  в работе  Совета  по инвестициям при Главе  Ремонтненского района

	56.
	Создание благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Ремонтненском районе» муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»
	2014 год
	 Предприниматели  Калининского сельского поселения  принимают  участие  в мероприятиях,   проводимых  в районе.

image1.png